consanguineos nostras gentes, victualia et alia nonnulla in eorum presidium mittamus, 

volentes onus huiusmodi eundi scilicet ad partes illas et capiendi nomine nostro 

civitatem et castrum Croye predicte et alia faciendi, que nos pro presenti prefatorum 

capitulorum vigore facere possemus alicui diligenti, sufficienti et ydonee persone 

imponere, inter ceteros vos delegamus, cui confidentes ad plenum de vestri diligencia, 

prudencia, solicitudine et sufficiencia 
/150v/

in aliis magis arduis negotiis vobis comissis 

expertis, onus predictum inponi dignum visum est. Quam ob rem vobis tenore 

presencium, de certa nostra sciencia et expresse dicimus, comittimus et mandamus 

quatenus statim receptis presentibus personaliter ad dictam civitatem Croye vos 

conferatis, ad quam postquam una cum dictis nostris gentibus applicueritis nomine et 

parte nostris dictam civitatem Croye eiusque castrum capietis et ad manus vestras 

apprehendetis, creando et faciendo in ea illos officiales et ministros qui vobis 

videbuntur, ac castrum iddem custodietis, vel illi persone seu personis comendabitis 

cui seu quibus vobis illud comendari debere visum fuerit, vosque seu ille vel illi cui 

seu quibus ea comittetis civitatem et castrum predictum teneatis, custodiatis et 

gubernetis vel teneant, custodiant et gubernent ad honorem, fidelitatem et servicium 

nostrum, virtute iuramenti et homagii quod ab eis nostro nomine exigetis et recipietis 

ore et manibus ut est moris. Et demum omnia alia facietis et exequamini que nos 

presenti, si illuc accederemus, in premissis et circa ea faceremus et facere possemus, 

dantes etiam et concedentes vobis plenisssimam facultatem et potestatem imperandi, 

percipiendi et mandandi ad vestrum libitum voluntatis predictis nostris gentibus et 

eorum comestabilis et aliis subditis nostris et fidelibus inibi existentibus, quibus 

earumdem tenore presencium firmiter et expresse mandamus, sub nostri gracie et 

amoris obentu ac fidelitate qua nobis tenentur, quod vobis comissario nostro in 

omnibus honorem, fidelitatem, comodum et utilitatem ac servicium nostrum 

concernentibus pareant, obediant et intendant tanquam nobis. Nos enim vobis in 

premissis omnibus et singulis exequendis cum incidentibus, emergentibus, 

dependentibus et connexis eisdem vices, voces et posse nostrum comittimus serie 

presenti. Sit itaque in huiusmodi onere vobis imposito vos geratis quod mereaminini 

coram nobis merito comendari, quemadmodum in vobis ad summum confidimus, 

presentes propterea litteras comuni
a)

 nostro sigillo in dorso
b)

 munitas vobis fieri 

iussimus. Datum in castello Turris Octavi die XXIII maii XIIII
e
 indiccione anno Mº 

CCCC LI. Rex Alfonsus.  

Dominus rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda. Probata. 

a) comuni] interlinear over parvo deleted.  
b) dorso] interlinear over pede deleted. 
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2 

Torre del Greco, 23 May 1451. 

King Alfonso V of Aragon asks all jurisdictional lords and their officers and 

subjects to let free pass to Bernat Vaquer, whom he has sent to Albania for certain 

affairs.  

ACA, Register 2655 (Curiae I), fol. 132v-133r. 

Alfonsus et cetera, illustribus, spectabilibus, magnificis, nobilibus et egregiis viris 

quibusvis ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, terrarum dominis et 

dominabus comunitatibusque et singularibus personis, amicis benivolis et devotis 

nostris, salutem; officialibus vero et subditis nostris quibuscumque ad quos presentes 

pervenerint seu fuerint quolibet presentate, consiliariis et fidelibus nostris dilectis, 

graciam nostram et bonam voluntatem. Nobilem virum et dilectum familiarem 

nostrum Bernardum Vaquer quem impresentiarum in partes Albanie pro nonnullis 

nostris negociis peragendis mittimus, vobis et unicuique vestrum quam possumus 

comendatum facimus, vos amicos benivolos et devotos nostros attente pro amicitiam 

et benivolentiam nostram mutuam rogantes et precantes, vobis vero officialibus et 

subditis nostris sub nostre gracie et amoris obtentu mandantes, ut eidem Bernardo et 

secum euntibus in omnibus pro quibus ad vos recursum habebit subveniatis, 

assistendo sibi et suis omne ope, auxilio, consilio et favoribus oportunis, necnon 

ipsum et socios cum pecuniis, eques, valisiis, rebus et bonis quibuscumque que secum 

deferent pro quasvis civitates, terras et loca, passusque, pontes et scafas absque 

solutione iuris passagii, scafagii et aliorum quorumcumque vectigalium libere transire 

sinatis et permittatis, nullum impedimentum, damnum, molestiam, moram aut 

tarditatem eisdem inferentes vel inferri a quoque patientes si vos amici, benivoli et 

devoti nostri ad summum 
/133r/

nobis complacere ac hoc idem in vestros nobis comissos 

nos efficere cupitis, et vos officiales et subditi nostri predicti graciam nostram habetis 

caram, iramque et indignationem nostram non subire cupitis. Datum in castello Turris 

Octavi die XXIII may anno M CCCC LI. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda. 

3 

Torre del Greco, 10 June 1451. 

King Alfonso V of Aragon appoints Gjergj Arianiti as commissioner and solicitor 

to receive in his name all the barons of Albania under Turkish rule who want to be 

placed under his protection and dominion. 

ACA, Register 2619 (Diversorum VI), fol. 79v-80r. 

Golomi Arenit. 

Nos Alfonsus et cetera. Perspecta optima voluntate vestri magnifici viri Golemi 

Arenit Comninovich de Albania devoti nobis plurimum dilecti erga nostrum fideique 

catholice augmentum, tenore presencium de certa nostra sciencia vos eundem 

magnificum Golemi Arenit facimus, constituimus et fiducialiter ordinamus nostrum 

comissarium, procuratorem et generalem gestorem negociorum nostrorum 

infrascriptorum, dantes et concedentes vobis harumdem serie facultatem et potestatem 
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quod vice et nomine nostris possitis et libere valeatis omnibus et quibuscumque 

baronibus et magnatibus Albanis existentibus sub teucrorum et aliorum infidelium 

dicione nostras partes sequi et nobis se dedere, et sub protectione et dominium 

nostrum venire volentibus, in vim presentium confirmare omnes et singulas civitates, 

oppida, feuda et terras suas, introytus, redditus et iura quecumque per eos nomine 

possessa seu que hactenus habuerunt sub et cum illis 
/80r/

pactis, capitulis et 

contractibus ad id expedientibus et necessariis quibusque cum eisdem aut eorum 

aliquo concordaveritis, nec minus possitis et valeatis nostro nomine ab ipsis recipere 

solitum et consuetum fidelitatis ligium et homagium cum cautelis et scripturis publicis 

aut alias quomodocumque et demum omnia alia et singula agere, facere, procurare, 

administrare, promittere et convenire in predictis et circa ea, cum dependentibus, 

emergentibus et connexis ex eis, que pro effectuali execucione premissorum vobis 

expediencia videbuntur et que nos ipsi capitularemus et facere possemus si in 

premissis personaliter adessemus. Promittentes vobis in nostra regia bona fide nos 

semper habituros ratum, gratum, firmum et validum quicquod per vos eundem Golemi 

Arenit in et super predictis omnibus et singulis procuratum, capitulatum, conventum, 

promissum, factum et administratum fuerit quomodolibet sive gestum, et nullo 

unquam tempore contravenire seu revocare. In quorum testimonium presentes fieri 

iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitas. Datum in Turri Octavi die decimo 

mensis iunii Mº CCCCº quinquagesimo primo, regnorum nostrorum anno XXXVIº,